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* از روســتای ترشاب دورود لرستان تماس گرفته ام امسال همه دشمنان یکجا 
در 22 بهمن خوار شدند.

0916---0832
* ترکی فیصل وهابی با حمایت از تحریم های آمریکا علیه ایران گفته ایران ببر 
کاغذی با پنجه های فولادی است. به این عنصر کاسه لیس و بی ارزش باید گفت 
هرچه نوکری آمریکایی ها را  بکنید همان گاو شیرده هستید و ارتقا پیدا نمی کنید. 
عظمت و شکوه بی نظیر راهپیمایی 22 بهمن امسال مردم در سراسر کشور حسابی 

دشمنان را ناراحت و عصبانی کرده است و جا دارد از این عصبانیت بمیرند.
0918---0291

* اتباع خارجــی که برای اولین بار راهپیمایی 22 بهمن را از نزدیک می دیدند 
شگفت زده بودند که چطور ممکن است این همه جمعیت در باران زمستانی با 

این شوق و اشتیاق در مراسم جشن انقلاب شرکت کنند!
021---3152

* ترامپ احمق اگر دو چشــم نابینایش را باز کند و دهان هرزه گویش را ببندد 
بســیاری از سربلندی های ایران اســلامی و برعکس افول آمریکا را خواهد دید. 
البته با دیدن این صحنه ها دق می کند و نوبت رئیس جمهور بعدی خواهد شد.
0912---7345

* دشمنان برای خسته کردن مردم از نظام هر کاری می توانستند کردند اما به 
لطف خدا و بصیرت ملــت حضور میلیونی مردم در راهپیمایی 22 بهمن فقط 
هزینه سنگین تبلیغات ســوء را روی دست دشمنان گذاشت که می خواستند 

مردم را از حضور در راهپیمایی جشن انقلاب منصرف کنند.
021---3186

* روزگاری که صدام معدوم ملت ایران را تهدید کرد که راهپیمایان 22 بهمن 
را موشک باران می کند، مردم بدون توجه به این تهدید پرشورتر از قبل شرکت 
کردند. امسال کسانی که با تبلیغات سوء مبنی بر پیش بینی بارندگی به این دامن 
زدند که مردم نخواهند آمد، گویا فراموش کرده بودند آن سال ها را با مردمی که 

از موشک  نهراسیدند از باران و برف هراس داشته باشند؟!
0939---1156

* عقب نشــینی گسترده و اعتراف جالب رســانه های غربی آمریکایی در مقابل 
هوشــمندی و صلابت ملت ایران، نشان داد که طرف غربی فقط با زبان اقتدار 
تسلیم شده و حاضر می شود حقوق و کرامت ما را به رسمیت بشناسد نه سیاست 

تنش زدایی منفعلانه.
0918---7482

* آن عده از مســئولینی که خواستار مذاکره با آمریکا هستند امیدوارم صدای 
مردم را در راهپیمایی 22 بهمن شنیده باشند.

021---7472
 FATF از زمانی که برجام امضا شد و در ادامه مکمل های آن از جمله پالرمو و *
و CFT و... مطرح شد لحظه به لحظه به تورم و رشد نقدینگی در جامعه اضافه 
شد. اکنون بعد از برگزاری جشن 40 سالگی انقلاب اسلامی آیا زمان آن نرسیده 

که جشن خروج از توافق پرخسارت برجام را در سرتاسر کشور برگزار کنیم.
021---4256

* خم شدن مهندس فتاح رئیس کمیته امداد امام خمینی در برابر قامت خمیده 
یکی از صاحبان اصلی انقلاب در منظر عموم حاضران در آن نقطه از راهپیمایی 
واقعا صحنه زیبایی از انقلاب بود. این صحنه همه ما را به یاد این جمله معروف 
حضرت امام خمینی)ره( بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران انداخت که فرمودند یک 
موی مستضعفین را بر کاخ نشین ها ترجیح می دهند و آنها را ولی نعمت خواندند.
0938---7206
* چرا دفتر تنظیم و نشر آثار حضرت امام خمینی)ره( نسبت به اظهارات غلط آقای 
علی مطهری در انکار دو نامه معروف حضرت امام به آقای منتظری در 68/1/6 
و نامه غیرقانونی دانستن فعالیت نهضت آزادی در زمان وزارت آقای محتشمی 
در وزارت کشــور واکنش نشــان نمی دهد، این اظهارات به صورت غیرمستقیم 

یادگار امام راحل مرحوم حاج سید احمد خمینی را به تقلب متهم کرده است.
8181---0902 و سوری

* حضور گسترده ملت خستگی ناپذیر ایران اسلامی در جشن چهل سالگی انقلاب، 
تودهنی دردناکی به شــیطان بزرگ، رژیم جعلی صهیونیستی، آل سعود یهود و 
دیگر اذنابشان و ایادی مزدور وطن فروش داخلی بود. خداوند مسئولان کشور را 

برای خدمتگزاری به این ملت بیدار کند.
0912---7811

* امیدوارم با این دریای عظیم از جمعیت در 22 بهمن امســال در ایران و به 
خصوص مشهد مقدس، دولتمردان به بزرگی و پشتیبانی عظیم این مردم از ملت 
و نظام شان پی برده باشند و به خود آیند و از بیراهه اعتماد به بیگانگان دست 
بکشند! این ملت تمام تلاش ها و سیاست های آنان را مرتب رصد می کنند. بهتر 
است تا دیر نشده در جهت اهداف عالی و سربلندی این نظام در سایه هدایت های 

رهبر فرزانه و حکیم گام بردارند.
0915---9352
* روی کار آمدن ترامپ در آمریکا به رغم وجود مشکلات تحریم به یک فرصت 
تبدیل شد و همه مردم از تمام اقشار باسلایق گوناگون متوجه شدند آمریکایی ها 
به هیچ کدام از قوانین بین المللی حتی تعهدات داده شده خود پایبند نیستند و 

فقط حرف زور متوجه می شوند.
0911---7758

* دولت باید تدبیری بیندیشد با خبرنگاران خارجی که در انعکاس حقایق مراسم 
راهپیمایی 22 بهمن اخلاق خبرنگاری را رعایت نکرده و دست به تحریف می زنند 

برخورد کند. حداقل برای یک سال آنان را از فعالیت در ایران محروم کند.
0935---0220

* خوب است دولتی ها فقط زمان هایی که مشکلاتشان توسط آمریکا و غرب حل 
نمی شــود و با دست رد آن ها مواجه می شوند یاد وحدت مردم و دولت نیفتند. 
لازمه وحدت دائمی دولت با مردم قطع امید از دشــمنان و فریفته نشــدن از 

وعده های دروغین آنان است.
0911---6333

* بی تدبیری این دولت بر تدبیرش می چربید، مثلا خودش گوشت از خارج وارد 
می کند ولی بخشی از آن از بازار قاچاق سردرمی آورد؟ از برجام ضربه می خورد، 
به جای آن به دنبال  FATF بدتر از برجام است. کارت سوخت بنزین را حذف 
می کند، پس از کلی قاچاق بنزین، مجددا برای احیای آن و صدور کارت سوخت 

به تقلا می افتد و... 
0919---6858

* برای حل مشکل بیکاری جوانان، ایجاد سامانه یکپارچه کشوری، ثبت مشخصات 
کارجویان ضروری است!

0921---8139
* شهر رازمیان از توابع قزوین، امام جمعه ندارد و مردم نمی دانند مشکلاتشان 
را در نبود امام جمعه چگونه پیگیری کنند، بهترین زمان برای پیگیری مطالبات 
مردم زمانی اســت که مسئولین در صف نمازجمعه در کنار مردم ایستاده اند و 

می توانند بدون مشکلی با یکدیگر صحبت و مشکلات را حل کنند.
021---8456

* مطابق قانون امسال آخرین سال همسان سازی حقوق بازنشستگان است که 
متأسفانه وزیر رفاه زیربار اجرای این قانون نرفت و به سال بعد یا سال های بعد 
موکول کرد. شــاید مشکل اصلی این باشد که دولتی ها به دلیل زندگی اشرافی 

مشکلات قشرهای ضعیف جامعه را درک و لمس نمی کنند.
0912---2805

* عوارض ســنگین آزاد راه خرم آباد- پل زال برای روستائیان منطقه کمرشکن 
شده است. بیشتر ما روستائیان همیشه نصف مسیر اتوبان را طی می کنیم ولی 
عوارض را باید کامل بپردازیم. از مسئولان امر درخواست تجدیدنظر و مساعدت 

خاص برای بومیان منطقه را داریم.
0916---0685

پاسخ شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه )مترو(
در پاسخ به مطلب مندرج در آن روزنامه، یک شنبه مورخ 1397/11/7 درخواست 
اســتفاده از آموزه های دینی در ایستگاه های مترو اعلام می دارد: ضمن تشکر از 
حســن توجه شــهروند محترم به فعالیت های فرهنگی و اجتماعی در شرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه، به اطلاع می رساند مترو به عنوان بزرگ ترین 
سامانه جابه جایی مسافر موظف است تا در خصوص آموزش مسافران در استفاده 
صحیــح از مترو با تکیه بــر آموزه های دینی اعم از رعایت حق الناس، احترام به 
سالمندان، حفظ اموال عمومی، بیت المال و... که برگرفته از آیات و روایات است، 
اقدام نماید که این موضوع در دستور کار معاونت امور فرهنگی و اجتماعی شرکت 
قرار گرفته و هم اکنون در تابلوهای تبلیغاتی ایستگاه ها و کتیبه های داخل قطارها 

قابل رویت است.«

خبر ویژه

»مجمع« کوتاه نیاید؛ خون شهدای ترور
برگردن گردانندگان FATF است

مجمع تشخیص مصلحت نظام در حالی امروز به بررسی لایحه پالرمو )از ملحقات 
FATF( می پردازد که گردانندگان FATF در پوشش مبارزه با تأمین مالی تروریسم، 

آمران و حامیان اصلی جنایات تروریستی علیه جمهوری اسلامی ایران هستند.
در جنایت تروریســتی شامگاه چهارشنبه گذشته، در جاده خاش- زاهدان 27 
تن از رزمندگان سپاهی مدافع مرز به شهادت رسیدند و 23 نفر دیگر مجروح شدند. 
گروهــک جیش الظلم )بقایای گروهک ریگی( که تحت حمایت آمریکا و انگلیس و 
عربستان قرار دارند، مسئولیت این جنایت را برعهده گرفته اند. شبکه دولتی انگلیس 
بارها به ترویج این گروهک تروریستی و گروه های مشابه پرداخته و در جریان فتنه 
سبز، مصاحبه ریگی را پخش کرد. همچنین ریگی در جریان سفر به پایگاه آمریکایی ها 
در ماناس قزاقســتان و ملاقات با ریچارد هالبروک )نماینده وقت دولت آمریکا در 
پاکستان و افغانستان( توسط نیروهای امنیتی کشورمان در آسمان ایران شکار شد.

چند ماه قبل نیز گروهک تروریســتی الاحوازیه که مقر آن در اروپا قرار دارد، 
شــماری از هموطنان مان را در حاشیه مراسم رژه نیروهای مسلح به خاک و خون 
کشید. همچنین تروریست های سازمان منافقین خلق طی یک سال اخیر، در برخی 

پایتخت های اروپایی و آمریکا فعالیت علنی داشته و مورد حمایت قرار گرفته اند.
اکنون که تروریست ها، شماری از مرزبانان کشورمان را مورد حمله تروریستی 
قرار داده اند، کمترین نشــانه ای از حســاس شــدن کمیته FATF و گردانندگان 
کنوانسیون هایی مانند CFT و پالرمو دیده نمی شود. چه اینکه مافیای گرداننده این 

سازمان ها، همان حامیان انواع فرقه های تروریستی ضد ایرانی هستند.
با این اوصاف، سزاوار است اعضای محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام امروز 
به نشانه اعتراض به رفتار دوگانه آمریکا و برخی دولت های اروپایی، به لایحه مربوط 
بــه پالرمو »نــه« بگویند. اکنون خون قربانیان جنایت تروریســتی اخیر، بر گردن 
گردانندگان FATF ســنگینی می کند و دولــت و وزارت خارجه به جای پذیرش 

انتظارات ضد امنیتی، باید از حامیان تروریست ها طلبکار شوند.
ارادت شهید مطهری به امام)ره(

و پسری که خاندان را گم کرده است
علی مطهری ادعای جعلی بودن نامه امام به منتظری و نیز درباره نهضت آزادی 

را پس گرفت و گفت منظور من این بود که  ای کاش این دو نامه از امام نبود)!(
مطهری که مدت هاســت جایگاه نایب رئیسی مجلس را به پادویی باند مهدی 
هاشــمی معدوم و گروهک آمریکایی نهضت آزادی فرو کاســته، در پی مواجهه با 
اعتراض های گســترده، مجدداً متنی را منتشر کرد و در این باره نوشت: در جوابیه 
»جماران«، برای این مطلب که آن دو نامه به خط امام خمینی اســت دلایلی ذکر 
شــده بود، در حالی که تأکید اصلی من روی دســتخط نبود بلکه روی این مطلب 
بود که محتوای این دو نامه با سیره و شخصیت امام خمینی چندان سازگار نیست. 
نامه نهضت آزادی در پاسخ به وزیر کشور وقت در زمانی صادر شده که آن نهضت 
با ادامه جنگ مخالفت می کرد و به نوعی پشــت جبهه تضعیف می شد و امام )ره( 
از دســت آنها ناراحت بودند و حکم به منع ورود آنها در قوای سه گانه صادر و آنها 
را از حقوق اجتماعی شان محروم نمودند، که البته این می تواند یک امر موقت بوده 
باشــد، و نامه 1368/1/6 مربوط به آیت الله منتظری نیز در شرایط سخت روحی و 
جســمی امام عزیز صادر شده و شامل تعابیر تندی است. لذا این دو نامه با ادبیات 

امام اندکی فاصله دارد و ما نباید زیاد روی آنها تکیه کنیم.
 وی می افزاید: در واقع حرف من این بود که  ای کاش این دو نامه از امام خمینی 
نمی بود و جعلی بود ولی اکنون که موسســه تنظیم و نشــر آثار امام خمینی آن را 
اصیــل می داند ما نیز می پذیریم ولی معتقدیم باید محتوای این دو نامه را با توجه 
به شرایط زمان نگارش آن در نظر گرفت و مثلا در مورد حکم نهضت آزادی آن را 
موقت تلقی کرد نه دائمی، تا ســاحت آن بزرگمرد از هر شائبه ای پاک بماند. وقتی 
برای درک مقصود حدیث معصوم توجه به شرایط زمان و مکان و سؤال کننده را لازم 

می شماریم چرا در این موارد به این عناصر توجه نداشته باشیم.
این مغالطه آمیخته به جفا و تحریف در حالی است که اولا نهضت آزادی نه یک 
بــار بلکــه بارها و بارها به عنوان یک »خط« - و نه خطا- مرتکب خیانت و تحریف 
واقعیات و ارجاف )شــایعه پراکنی و خالی کردن دل مردم در برابر دشــمن( شد. و 
پس از رحلت حضرت امام نیز در فتنه انگیزی سال های 78 و 88 نقش فعال داشت.

ثانیا علی مطهری بسیار بی جا و غلط می کند که تعیین تکلیف می کند امام چه 
باید می نوشــته و چه نمی نوشته یا نامه ایشان )نعوذبالله( از سر دلخوری و شرایط 
جسمی و... بوده است. این رویکرد همان روش منکر ولایت امیرمومنان )ع( است که 
وقتی پیامبراعظم)ص( خواســتار حاضر کردن قلم و کاغذ برای انشای فرمانی مهم 

شد، به پیامبر)ص( جسارت کرد!
البته در اینکه علی مطهری دمدمی مزاج اســت تردیدی نیست اما اینکه آدم 
هرهری مســلک، به امام خمینی)ره( جسارت و قیاس به نفس کند، به هیچ عنوان 
پذیرفته نیست و باید از سوی قوه قضائیه و هیئت رسیدگی به تخلفات نمایندگان 
مورد پیگرد واقع شود. گفتنی است خوارج نیز بلاهت را با غرور درهم آمیخته بودند 
و توقع داشتند امام علی)ع( پیرو دم دمی مزاجی آنها باشد، نه امامی که باید فرمان 
بدهــد و دیگران تبعیت کنند. لابد اگر بــه امثال علی مطهری بود تا به حال ده ها 
بــار مملکت را به منافقین و لیبرال ها و آمریکا و انگلیس که در برجام بزک شــده 

بودند، می فروختند.
و بالاخره اینکه اگر انتســاب فرزندی اســتاد شهید مطهری را از علی مطهری 
بگیرند، هیچ هویت و آورده و هنر مستقلی برای این نماینده مذبذب باقی نمی ماند. 
در واقع او از نامه استاد شهید سوءاستفاده کرد و اکنون در حال خیانت به منظومه 
فکری شهید مطهری است که در مقابل امام، تواضع تمام داشت و البته که هر کس 

به اندازه درک و فهم خود، با امام خمینی مواجه می شود.
این عبارات از اســتاد شهید مطهری، عمق ارادت و دلبستگی آن استاد فرزانه 
به امام عظیم الشــأن را می رساند: »و اما آن ســفر کرده که صدها قافله دل همراه 
اوســت، نام او،  شنیدن ســخنان او، روح گرم و پرخروش او، اراده و عزم آهنین او، 
استقامت او، روشن بینی او، ایمان جوشان او که زبانزد خاص و عام است یعنی جان 
جانان، قهرمان قهرمانان، نور چشم و عزیز روح ملت ایران، استاد عالیقدر و بزرگوار 
ما حضرت آیت الله  العظمی خمینی - ادام الله ظله- حســنه ای است که خداوند به 
قرن ما و روزگار ما عنایت فرموده و مصداق بارز روشن »ان الله فی کل خلف عدولا 
ینفون عنه تحریف المبطلین« )به راستی خدای را در هر عصری بزرگمردانی عادل 

است که تحریف های اهل باطل را از دین او برمی دارد( است .
قلم بی تابی می کند که به پاس دوازده ســال فیض گیری از محضر آن استاد 
بزرگوار و به شــکرانه بهره های روحــی و معنوی که از برکت نزدیک بودن به آن 
منبع فضلیت و مکرمت کسب کرده ام اندکی از بسیار را بازگو کنم. من که قریب 
دوازده سال در خدمت این مرد بزرگ تحصیل کرده ام، باز وقتی که در سفر اخیر 
به پاریس به ملاقات و زیارت ایشان رفتم، چیزهایی از روحیه او درک کردم که نه 
فقط بر حیرت من، بلکه بر ایمانم نیز اضافه کرد. وقتی برگشتم، دوستانم گفتند: 
»چه دیدی؟«. گفتم چهار تا »آمن« دیدیم. آمن به هدف- به هدفش ایمان دارد. 
دنیا اگر جمع بشود نمی تواند او را از هدفش منصرف کند. آمَن بسَِبیلهِ - به راهی 
که انتخاب کرده  ایمان دارد. امکان ندارد بتوان او را از این راه منصرف کرد. شبیه 
همان ایمانی که پیغمبر به هدفش و به راهش داشــت. آمَن بقَِولهِ- در میان همه  
رفقا و دوستانی که سراغ دارم احدی مثل ایشان به روحیه  مردم ایران ایمان ندارد. 
به ایشان نصیحت می کنند که: »آقا! کمی یواش تر، مردم دارند سرد می شوند، مردم 
دارند از پا در می آیند.« می گوید: »نه، مردم اینجور نیســتند که شما می گویید، 
من مردم را بهتر می شناســم.« و ما می بینیم که روز به روز صحت سخن ایشان 

بهتر آشکار می شود.
و بالاخره بالاتر از همه آمَن بربه- در یک جلسه خصوصی ایشان به من می گفت: 
»فلانی! این ما نیستیم که چنین می کنیم، من دست خدا را به وضوح حس می کنم.«

آدمی که دست خدا و عنایت خدا را حس می کند و در راه خدا قدم بر می دارد، 
خدا هم به مصداق )ان تنصروا الله ینصرکم( بر نصرت او اضافه می کند.«...مردمی که 
در طول چهارده قرن، حماسه محمد، علی،  زهرا، حسنین، سلمان، ابوذر... و صدها 
هزار زن و مرد دیگر را شــنیده بودند و این حماسه ها با روحشان عجین شده بود، 
بار دیگر همان ندای آشنا را از حلقوم این مرد شنیدند. علی را و حسین را در چهره 

او دیدند. او را آیینه تمام نمای فرهنگ خود که تحقیر شده بود، تشخیص دادند.
وزارت خارجه سرگرم مشورت با اروپا

اروپایی ها مشغول حمایت از تروریست ها
 روز دوشــنبه 1۵ بهمن، کنفرانسی در بروکسل به منظور بررسی »تهدیدات 
تروریســم دولتی ایران«! توسط مقامات پیشین و کارشناسان مبارزه با تروریسم، با 

حمایت بلژیک و با حضور چهره های امنیتی غربی برگزار شد.
به گزارش مشرق، شرکت کنندگان کنفرانس؛

لوئیس فری؛ رئیس ســابق اف بی آی، جولیو ترتزی؛ وزیر خارجه ســابق ایتالیا، 
آلخو کوادراس؛ رئیس کمیته جهانی »در جست وجوی عدالت«، ایو بونه؛ رئیس سابق 
دســتگاه اطلاعاتی فرانسه، کلود مونکیه؛ از »مرکز امنیت و استراتژیک اروپایی« و 
فرزین هاشمی؛ از گروهک منافقین بودند. روز جمعه نیز تظاهرات منافقین در پاریس 
با حمایت فرانسه و حضور تعدادی از چهره های سیاسی فرانسوی، برگزار شد. جالب 
اینجاســت که تنها چند روز قبل، عباس عراقچی در پاریس مشــغول »مشورت« 
با فرانســوی ها برای اجرای INSTEX بود. وزارت خارجه تاکنون هیچ واکنشــی 
نســبت به برگزاری این نشســت در بلژیک نشان نداده و حتی سفیر این کشور در 
تهران هم احضار نشــده است. نه سخنگوی وزارت خارجه و نه ظریف حتی در حد 
یک توئیت هم از کشور برگزارکننده   نشستی که دولت ایران را رسماً »تروریست« 

نامید، انتقاد نکرده اند.
مشرق می پرسد: وزارت خارجه دقیقا چه کار می کند؟

گفت و شنود

قیمت خرید!
گفت: اجلاس ورشــو که برای مقابله با اقتدار و حضور منطقه ای 

ایران برگزار شد به کجا رسید؟!
گفتم: چند ماه ســر و صدا کردند و لاف زدند ولی نهایتاً 
کوه موش زائید و به جای مقابله با ایران، خودشــان به جان 

هم افتادند!
گفت: راســت گفته اند که اسب های درشــکه وقتی به سربالایي 
می رســند و نمی کِشند و از نفس می افتند همدیگر را گاز می گیرند! 

پس آن همه برو بیا برای چی بود؟!
گفتــم: یارو یک پیراهن دزدیده بود و رفت بازار که آن را 
بفروشد، دزد دیگری دوتا مشت بهش زد و پیراهن را گرفت و 
رفت، وقتی یارو نزد دوستانش رفت، پرسیدند؛ چند فروختی؟ 

گفت؛ به قیمت خرید! به اضافه دوتا مشت!

دكتر محمدحسین محترم

پیام راهبردی رهبر معظم انقلاب دارای نکات بسیار مهمی برای ملت 
ایران و مسئولان امروز و جوانانی که فردا مسئولیت اداره کشور را برعهده 
می گیرند، بود و شاید نیاز به ده ها مقاله و جلسه برای تبیین این پیام با تکیه 
بر تقابل دوگانه جدید»اسلام و استکبار« لازم باشد و جوانان و تشکل های 
انقلابــیِ آتش به اختیار باید به این ضرورت همت گمارند. هرچند این پیام 
همچون آبی سرد بر تمام سیاه نمایی ها و واژگون سازی های دشمنان و جنگ 
روانی– رسانه ای آمریکا و متحدانش علیه ملت ایران در یک سال گذشته 
بود و نشســت ورشــو را به عنوان ماحصل تمام این تلاش های خبیثانه به 
محاق برد، اما در این مجال محدود به این فراز و ســؤال اصلی پیام حضرت 
آقا می پردازیم که چرا »ملّت هایی که به پا خاســته و انقلاب کرده اند به جز 
تغییر حکومت ها، نتوانستند آرمان های انقلابی خود را حفظ کنند، امّا انقلاب 
پرُشــکوه ملّت ایران توانسته به حرکت خود ادامه دهد«؟! علاوه  بر عوامل 
مختلف، محوری ترین عامل و آنچه که توانسته بزرگ ترین انقلاب جهان را 
بدون خیانت به آرمان هایش به چلّه پرُافتخار خود برســاند، بصیرت مردم 
و رهبری انقلاب در مورد اهداف و سیاســت های پشت پرده نظام سلطه و 
استکبار جهانی و عدم اعتماد به هرگونه مذاکره و نتایج آن با دشمنان ملت 
ایران و در رأس آنها آمریکا و در یک کلمه »دشمن شناســی« است. نسلی 
که انقلاب را به وجود آورد و آن را در گام دوم تحویل نســل بعدی داده، با 
استفاده از تجارب گذشته در سطوح ملی، منطقه ای و در صحنه بین المللی، 
آگاه بود که علت نافرجام همه انقلاب های دنیا که نتوانســتند آرمان های 
خود را حفظ کنند و از مسیر و اهداف اصلی خود منحرف شدند و شکست 
خوردند، انفعال و تسلیم برخی از انقلابیون دیروز و سیاستمداران امروزشان 
بوده است. در انقلاب های گذشــته جهان و به ویژه انقلاب مشروطه ملت 
ایران اگر سران آنها تسلیم فشارها و پذیرش توافقات تحمیلی نظام سلطه 
نمی شدند و به مردم و آرمان های انقلابشان پشت نمی کردند و یا انقلابیون 
تحت تاثیر فضاسازی های دروغین نظام سلطه و خیانت دنباله های داخلی 
آنها قرار نمی گرفتند، قطعا آن انقلاب ها و از جمله انقلاب مشروطه ایران نیز 
به انحراف کشیده نمی شد. اگر از تن دادن انقلاب های الجزایر و کبیر فرانسه 
و اکتبر شوروی به جاه طلبی های استعمار و استثمار مردم و همچنین وادادگی 
و بعضاً، خیانت پشت پرده و جهالت برخی از سران انقلاب مشروطه ایران که 
منجر به ادامه تسلط استبداد و استکبار بر ملت ایران تا سال 57 شد، بگذریم، 
مذاکرات پشت پرده برخی از شخصیت های متزلزل انقلابی با آمریکایی ها در 
آستانه پیروزی انقلاب اسلامی و بعد از آن را باید مصادیقی از جهالت و یا 
خیانت آنها برای به انحراف کشاندن انقلاب اسلامی از آرمان هایش دانست 
که با هوشیاری و درایت رهبری انقلاب و دشمن شناسی و موقعیت شناسی 
مردم انقلابی خنثی و موجب حرکت انقلاب در مسیر آرمان های اولیه و اصیل 
خود تاکنون شده است. خیانت های دولت موقت و بنی صدر و قرارداد الجزایر 
در اوایل انقلاب و ماجراهایی مثل مک فارلین و ایران کنترا در طول جنگ 
تحمیلی و پذیرش سیاســت های تعدیل اقتصادی بانک جهانی و سیاست 
کنار زدن نیروهای انقلابی از صحنه مدیریت کشور با دستورالعمل صندوق 
بین المللی پول در دولت سازندگی و مذاکرات و نامه های ذلت بار محرمانه به 
آمریکایی ها در دولت اصلاحات و اکنون تلاش های موذیانه جریان غربگرای 
نفوذی برای تحمیل قراردادهای تحمیلی همچون سند 2030 و معاهده پاریس 
و برجام و اف ای تی اف و اینستکس و... همگی بخشی از مصادیق فشارهای 
سیاسی- اقتصادی - رسانه ای نظام سلطه برای تحمیل زیاده خواهی های خود 
در پای میز مذاکره و به انحراف کشاندن انقلاب اسلامی است، اما تاکنون به 
مدد وجود رهبری آگاه و تیزبین و مردمی هوشیار و بصیر و حاضر در صحنه 
نتوانسته است. در صحنه بین المللی نیز به عنوان یک نمونه آنچه که باعث 
شده شصت ســال پیروزی انتفاضه ملت فلسطین به تاخیر بیفتد و رژیم 
صهیونیســتی به  اشغالگری و جنایت های خود ادامه دهد، همین خیانت و 
نشســتن پشت میزه مذاکره با این رژیم و پذیرش قراردادهای تحمیلی از 
سوی برخی سران خائن و سازشکار فلسطینی است. انقلاب های موسوم به 
بهارعربی بویژه خیانت محمد مرسی در انقلاب مصر نیز مصادیق ملموس 
سال های اخیر است. در مقابل آنچه باعث شده که امروز بعد از چهل سال 
روسیه به تجربه و سیاست درست جمهوری اسلامی مبنی بر عدم مذاکره با 
آمریکا و فریبکاری این کشور در مذاکرات برسد و اعلام کند هرگاه سران 
آمریکا به بلوغ رسیدند، حاضر به مذاکره با آنهاست، نشان می دهد که یک 
کشور چگونه بدون باج دادن به آمریکا در پای میز مذاکره، می تواند با مقاومت 
منافع ملی خود را حفظ کند و با قدرت و استقلال در صحنه ملی و منطقه ای 
و بین المللی حضوری تاثیرگذار داشته باشد. لذا در انقلاب اسلامی ایران از 
همان آغاز نهضت تاکنون اولا رهبری آن با آگاهی کامل از نقشه های دشمنان 
هیچ گاه به مذاکرات خیانت بار با دشمنان تن نداده و تسلیم فشارهای نظام 
سلطه نشده و به وعده های آمریکا و چند کشور اروپایی که به دروغ خود را 
جامعه جهانی القاء می کنند، اعتماد نکرده و برعکس با مقاومت خود، نهال 
مقاومت را در اعماق جان و دل ملت ایران و بلکه ملت های منطقه و جهان 
بارور کرده اســت. ثانیا هرگاه برخی انقلابیون دیروز در لباس سیاستمدار 
تجدیدنظرطلبِ امروز پشت پرده و به دور از دید مردم با دشمنان ملت به 
مذاکره و داد و ســتد آرمان های انقلاب پرداختند، مردم با آگاهی بخشی 
رهبری انقلاب و حضور هوشمندانه در صحنه از تحقق سیاستهای استکباری 
به انقلابیون متزلزل و غربگرای داخلی تحمیل شده است جلوگیری کرده اند.

ثالثا اگر براساس مصلحت جامعه و کشور و برای دفاع از امنیت مردم و 
تامین منافع ملی جایی حاکمیت اجازه مذاکره در موضوعی خاص را داده، 
اولا با اطلاع مردم بوده و ثانیا نتایج آن را صادقانه به اطلاع مردم رســانده 
و ثالثا بــدون هیچگونه »تجدیدنظرپذیری در اصول و آرمان های انقلاب و 
انفعال«، مردم را به عبرت آموزی از نتایج آن مذاکرت فراخوانده است. لذا 
مقاومت و تسلیم نشدن مردم و رهبری انقلاب اسلامی درمقابل پیشنهادهای 
وسوســه انگیز و فریبکارانه آمریکا برای مذاکره بر سراصول و آرمان های 
انقلاب،موجب» صیانت از اصالت شــعارهای انقــلاب« و »ورود انقلاب به 
دوّمین مرحله خودسازی و جامعه پردازی و تمّدن سازی« و زمینه ساز »ورود 
نســل جوان امروز به فرایند بزرگ و جهانیِ چهل سال دوّم« شده است تا 
به جهان اعلام کند »آرمان های این انقلاب الهی تاریخ مصرف ندارد و افول 
پذیر نیستند«.این یک قاعده اساسی است که انقلاب اسلامی با »بی مبالاتی 
به خطوط اصلی«خود و با »عمل انفعالی« و »مذاکره پشت پرده با دشمنان« 
نمی توانست چهل سال در مقابل دشمنان ایستد و از »نظریهّ نظام انقلابی« 
دفاع کند، بلکه با »عمل انقلابی و پایبند بودن به اصول خود و مرزبندی  با 
دشمنان« از این نظریه با افتخار دفاع کرده است،چون برایش مهم است که 
»چرا و چگونه بماند«. لذا جوانان عزیز که پیمودن گام دوم انقلاب اسلامی 
به آنها ســپرده شده ،باید بدانند»برای برداشتن گامهای استوار در آینده، 
باید گذشته را درست شــناخت و از تجربه ها درس گرفت« تا آینده مورد 
تهدیدهای ناشــناخته قرار نگیرد.دراین خصوص اولین و مهم ترین تجربه 
ملت ایران بی اعتمادی کامل به دشمنان و در راس آنها آمریکا و چند کشور 
خبیث اروپایی و پرهیز از حیله گری آنهاست، چرا که تجارب صد ساله گذشته 
و به ویژه چهل سال بعداز انقلاب نشان می دهد آمریکا و انگلیس و فرانسه 
در هیچ مذاکره ای با کشــورهای مختلف به تعهدات و وعده های خود عمل 
نکرده انــد و جز امتیاز گرفتن و فریبکاری،از میز مذاکره برای طرف مقابل 

چیزی باقی نگذاشتند. 
در کشور خودمان حداقل در سال های اخیر دهها تجربه از جمله مذاکرات 
سعدآباد و برجام و اس پی وی و اینستکس اکنون پیش ملت ایران و جوانان 
ما قرار دارد و ملت ایران در هرگونه مذاکره ای جز خسارت هیچ نفعی نبرده 
است. براین اساس رهبری تصریح دارند: »پیشنهادهای سران نظام سلطه 
عموماً شامل فریب و خدعه و دروغ است وامروز ملّت ایران علاوه  بر آمریکای 
جنایتکار،تعــدادی از دولت های اروپایی را نیز خدعه گر و غیرقابل اعتماد 
می داند و دولت جمهوری اســلامی نباید از تهدیدهای پوچ آنان بهراسد«. 
دومین تجربه که جوانان باید به آن واقف و مصر باشند این است که در دنیای 
کنونی برداشتن گام های استوار و تحقق اهداف انقلاب اسلامی و حمایت از 
ملت ایران و ملت های مظلوم منطقه و جهان جز با قوی شــدن و مدیریت 
جهادی میسر نیست و باتکیه به این اصل هرگونه مذاکره بر سر قدرت دفاعی 
و موشکی کشور کاملا بیخردانه و غیرممکن است.سومین تجربه ملت ایران 
این است که هرگاه مسئولان در مقابل فشارهای دشمنان بر اصول انقلاب پای 
فشردند، توانسته اند با پیشرفت کشور مشکلات مردم را حل کنند، و هرگاه 
دل به مذاکره با دشمنان برای حل مشکلات بستند! و مرعوب فضاسازی های 
آنها شدند، آنگونه که رهبری تاکید کردند »اگر بی توجّهی به شعارهای انقلاب 
و غفلت از جریان انقلابی در برهه هایی از تاریخ چهل ساله نمی بود بی  شک 
بسیاری از مشکلات کنونی وجود نمی داشت«. لذا جوانان آینده ساز کشور 
باید بدانند »همه راه  حل ها در داخل کشور است«و این تحلیل سراپا غلط 
که »علت مشکلات اقتصادی و تحریمها مقاومت ضدّ استکباری و تسلیم 
نشدن در برابر دشمن است«، از القائات نظام سلطه است که از سوی جریان 
نفوذی به تصمیم سازان و تصمیم گیران و افکار عمومی کشور القاء می شود.

دشمنِ خود را بشناس

نکته

سرویس سیاسی-
پیش  هفته ها  از  که  نشســتی 
تبلیغات فراوانی در مورد آن شــده 
و  بود، در حالی روزهای چهارشنبه 
پنج شــنبه در شهر »ورشو« برگزار 
شــد که به قطعیت می توان گفت 
نه تنها هیچ یــک از اهداف از پیش 
بلکه  نشده،  تعیین شده آن محقق 
در مواردی این کنفرانس یک گام به 
عقب نیز برای آمریکا بود و موجب 

تحقیر آمریکا شد. 
زمانی کــه »مایک پامپئــو« وزیر 
خارجــه آمریــکا چند هفتــه پیش در 
مصاحبــه با شــبکه »فاکس نیــوز« از 
توافق واشــنگتن و ورشو برای برگزاری 
نشســتی برای ایجاد ائتلافی علیه ایران 
صحبت کرد، جنجال زیادی به راه افتاد و 
تحلیلگران نزدیک به رژیم صهیونیستی 
آن را نقطه عطفی در جهت مقابله با ایران 

توصیف کردند.
محلی بــرای همراه کــردن اروپا و 
آسیا با تلاش برای اعمال فشار به ایران، 
مقدمه تشــکیل ناتــوی عربی و محفلی 
برای پیشــبرد طرح معامله قرن، همگی 
توصیفاتــی بــود که از زبــان مقام های 
آمریکایی در مورد این نشســت شنیده 

می شد.
اما نشــانه های شکست ورشو حتی 
پیش از آغاز آن هم قابل مشــاهده بود؛ 
زمانی که مقام های آمریکایی و لهستانی 
از بیم انصراف گسترده کشورها از شرکت 
در نشست مجبور شدند در ظاهر دستور 
کار نشست را گسترده تر کرده و ادعا کنند 
که قرار نیست ورشو »محلی برای بدنام 
کردن ایران و تاختن به یک کشور« باشد 
و آنها مجبور شدند این سیرک مضحک 
را با حضور ورشکســتگان سیاسی مانند 
امارات،  عربســتان،  صهیونیستی،  رژیم 
بحرین و... برگزار کنند. حالا با اتمام این 
نشســت، دیگر به قطعیت می توان گفت 
که نه تنها هیچ یک از این اهداف محقق 
نشده، بلکه در مواردی این کنفرانس یک 
گام به عقب نیز برای آمریکا بوده و موجب 

تحقیر آمریکا شده است. 
ســخنرانی »مایک پنــس« معاون 
رئیس جمهور آمریکا نشــان داد نه تنها 
این نشست اروپایی ها را با واشنگتن همراه 
نکرده، بلکه ممکن است به تشدید تنش 

میان طرفین هم منجر شود.
پنس در ســخنرانی اش بــا لحنی 
بی ســابقه متحدان آمریــکا در اروپا را 
خطــاب قرار داد، آنهــا را به تلاش برای 
تضعیــف تحریم های آمریکا متهم کرد و 
با عباراتی آمرانه گفت که اروپایی ها باید 

از برجام خارج شــده و به کارزار فشار به 
ایران بپیوندند. اظهــارات پنس واکنش 
اروپایی هایی از جمله دستیار وزیر خارجه 

آلمان را هم به همراه داشت.
به گزارش فارس نشســت ورشو در 
حرکت به ســمت یک ائتلاف منطقه ای 
علیه ایران هم موفق نبود. شــایعه شده 
بود که »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر 
رژیم صهیونیستی ممکن است در جریان 
این نشســت در برابر دوربین ها با وزرای 
کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس دست 
دهد و حتی روند عادی سازی روابط با این 
کشــورها را اعلام کند.اما اوج دستاورد 
نتانیاهو از این نشست، شام خوردن زیر 
یک ســقف کنار وزرای عرب و حضور در 
در  دسته جمعی شرکت کنندگان  عکس 

این نشست بود.
موضوع طرح ســازش تشــکیلات 
خودگردان فلسطین با رژیم صهیونیستی 
هم پیشرفتی نداشت، بیش از همه به این 
دلیــل که یک طرف این »معامله قرن«، 
یعنی تشکیلات خودگردان، در اعتراض 
به انتقال سفارت آمریکا به قدس اشغالی، 
اساســا ماه هاســت که ایالت متحده را 
میانجیگــری« خوانده  »فاقد صلاحیت 
و در نشســت هایی که واشنگتن برگزار 

می کند، شرکت نمی کند.
 اندیشکده مطرح آمریکایی: 
نشست ورشو شکست خورد

به دنبال پایان نشســت ضدایرانی 
لهستان، اندیشکده آمریکایی »استراتفور« 
درباره این نشست به شکست آمریکا در 
رسیدن به اهداف ضدایرانی خودش اذعان 
کرد و در گزارشــی با این عنوان تصریح 
کرد: »در نشســت ورشو هیچ پیشرفتی 
برای آمریکا درباره ایران صورت نگرفت«.
طبــق گــزارش ایــن اندیشــکده 
آمریکایی، »نشســت )ورشــو( به جای 
برجســته کردن همگرایــی و اتفاق نظر 
در مســائل مربوط به امنیت خاورمیانه، 
تاکیدی بر واگرایی و اختلاف نظر بود. از 
همه قابل ملاحظه تر اینکه، استدلال های 
آمریکا درباره لزوم اتخاذ مواضع سرسختانه 
علیه ایران در همراه کردن بســیاری از 
مقام های اروپایی با این مواضع بار دیگر 

شکست خورده است«.
عطوان: ورشو ایران را به نماد مقاومت
 و دفاع از ملت های اسلامی مبدل کرد

نویســنده  عطوان«،  »عبدالبــاری 
سرشــناس جهان عرب در بخش سخن 
سردبیر روزنامه فرامنطقه ای »رای الیوم« 
کنفرانس ورشــو را رخدادی فاجعه بار و 
شــرم آور در تاریخ جهان عرب توصیف 
کرد و نوشــت : عرب  ها با گذاشــتن تاج 

رهبری جهان عرب بر ســر نتانیاهو و به 
ذلت کشاندن خود درکنفرانس ضدایرانی 
ورشو، ایران را به »نماد« مقاومت و دفاع از 
ملت های عربی و اسلامی و مقدسات آنها 

و مسائل برحق و عادلانه تبدیل کردند.
وی تصریح کرد: ما آرزو داشتیم که 
یکی از وزیران عرب حاضر در این نشست 
شجاعت داشت تا میکروفون را بگیرد و در 
مورد تهدید اسرائیل برای منطقه صحبت 
کند و یا هزینه7 تریلیون دلاری آمریکا 
برای جنگ در عراق، افغانستان، سوریه، 
لیبــی و یمن و کشــتار میلیون ها نفر با 
بمب های هوشمند مرگبار و اورانیوم غنی 
شده صحبت کنند اما زمان وزیران شجاع 
در این دوره حاکم بر جهان عرب که غرق 

در نادانی است، به پایان رسیده است.
عطوان همچنین نوشــت: این یک 
لحظه تاریخی است و ما اطمینان می دهیم 
که کســانی که آمریکا را در افغانستان، 
عراق، سوریه و اسرائیل در جنوب لبنان 
)دو بار( و در نوار غزه )چهار بار( شکست 
دادنــد، در هر جنگ آتــی علیه محور 

مقاومت برنده خواهند شد.
تحلیلگر آمریکائی: 

نشست ورشو یک سیرک فاجعه بار بود
»فرد کاپــلان« تحلیلگر آمریکایی 
نیز معتقد اســت که در نشســت اخیر 
ورشــو، آمریکا منزوی شد نه ایران. وی 
در گزارشــی که پایگاه »اسلیت« منتشر 
کرده، نوشته است که بین وکلا اصطلاحی 
متداول است به این مظمون: »پرونده ای 
را به دادگاه نبر مگر اینکه مطمئن باشی 
که برنده می شوی« دیپلمات ها هم همین 
رویکــرد را دارند و ایــن یعنی: »هرگز 
فراخــوان برگزاری یک نشســت بزرگ 
جهانی را تا زمانی که در راستای تحقق 

اهداف تو نباشد، صادر نکن.« 
وی همچنین تاکید کرده است: در 
مجموع نشست 60 کشور در ورشو یک 
فاجعه بود و نمونه دیگری از تفکر سطحی 
و بی کفایتی اســت که از زمان روی کار 
آمــدن »دونالد ترامــپ« رئیس جمهور 
آمریکا بر کاخ ســفید حاکم شده است. 
در ادامــه ایــن گزارش آمده اســت که 
لهســتان قبول کرد که برای این سیرک 
)نشست ورشو( چادر تهیه کند. آنها این 
کار را کردند چون می خواهند که آمریکا 
در کشورشــان یک پایگاه نظامی دائمی 
داشته باشــد و تمامی تلاش خود را به 
کار گرفته اند تــا رئیس جمهور آمریکا را 

راضی کنند.
»ان بی سی«: دولت ترامپ

 در کنفرانس ورشو تنها ماند
شبکه خبری »ان بی سی« آمریکا هم 

عدم استقبال بسیاری از متحدان اروپایی 
ایالات متحده آمریکا از »کنفرانس ورشو« 
را شکستی برای دیپلماسی دولت ترامپ 

توصیف کرده است.
این رســانه آمریکایی در گزارشــی 
چنیــن نتیجه گرفته کــه دولت ترامپ 
همچنان در تشــکیل یک ائتلاف وسیع 
جهانی برای تشدید فشار علیه ایران ناکام 
مانده است و تا اطلاع ثانوی تنها باید به 
فشارهای اقتصادی و تحریم های یکجانبه 

خود اکتفا کند.
همچنین 3 دیپلمات ارشد عضو ناتو 
به شرط افشا نشدن نامشان به این رسانه 
آمریکایی گفته اند: »بسیاری از متحدان 
ایالات متحده آمریکا از حضور در نشست 
ورشــو خودداری کردند و این پیام را به 
دولت ترامپ رساندند که حاضر نیستند 
در نشســتی حضور یابنــد که هدف آن 
به طور مشــخص علیه یک کشور خاص 

)ایران( برنامه ریزی شده باشد.«
به نوشــته ان بی ســی: عدم حضور 
بسیاری از بزرگان اروپایی از جمله آلمان 
و فرانســه و نیز عدم حضور کشورهایی 
چون روســیه و چین و شرکت در سطح 
پایین – در ســطح سفرا- برخی دیگر از 
متحدان اروپایی آمریکا در نشست ورشو، 
نشــان می دهد دولت ترامپ نتوانســته 
حمایت جهانی گســترده برای تشکیل 

ائتلافی بزرگ بر ضد ایران، کسب کند.
این رســانه آمریکائی تصریح کرد: 
دولــت ترامپ امیدوار بود که کنفرانس 
ورشو که برگزاری آن همزمان با چهلمین 
ســالگرد انقلاب ایران برنامه ریزی شده 
بود، نشــانگر وحدت جهانــی در برابر 
تهران باشــد اما بسیاری از کشورهایی 
که از سیاســت ترامپ در قبال ونزوئلا 
پشتیبانی کردند، در موضوع کنفرانس 

ورشو، به او نپیوستند.
سرشکستگی حامیان تروریسم

 در لهستان 
آمریکایی ها به عنوان دشمنان اصلی 
ملت ایران در 40 ســال گذشته، به رغم 
سرمایه گذاری های کلان برای به شکست 
رساندن انقلاب اسلامی و متوقف کردن 
حرکت رو به جلوی ملت ایران، در همه 
برنامه های شان با شکست و ناکامی مواجه 
شــدند و دلیل اصلی این شکســت ها و 
ناکامی ها، محاســبات غلط و نشناختن 
مــردم و جامعــه ایران اســت. آنها طی 
این ســال ها از هیچ خباثتی برای به زانو 
درآوردن ملــت ایران فروگذار نکردند اما 
در مقابــل هر بار با تــو دهنی محکم تر 
ملت مواجه شده اند و برایشان نتیجه ای 

جز سرشکستگی نداشته است.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

اجلاس ورشکسته ها در ورشو
نمایش تحقیر آمریکا

هر چه كرد آن »آشنا« كرد! 
بعد از حمله تروریســتی به اتوبوس حامل برادران 
سپاه در جاده خاش به زاهدان که شهادت 27 تن از آن 
عزیزان تامین کننده امنیت کشور را در پی داشت آقای 
حسام الدین آشنا، مشاور رسانه ای رئیس جمهور و رئیس 
 مرکز مطالعات استراتژیک ریاست جمهوری توئیت کرد 

که:
»مرزبانان ما به شهادت رسیدند. اما، ما در دام چرخه 
خونین و باطل انتقام نخواهیم افتاد. مسئولیت بر عهده 

آمران و دیه بر عهده عاقله است«!
1- آقای آشــنا در این نوشــته کوتاه، حکم اسلامی 
قصاص را که در تمامــی ادیان الهی نیز وجود دارد و به 
 تعبیر قرآن کریم »حیات آفرین« اســت، انکار کرده اند 
-وَلکَُمْ فِي القِْصَاصِ حَیَاهًٌْ یاَ أوُليِ الْلَبَْابِ- )179- بقره(.  
ایــن حکم تضمین کننــده جان انســان های بیگناه و 
تامین کننده امنیت جوامع اســت و کسانی که قصاص 
قاتل را ناموجــه قلمداد می کنند برخلاف پزُ به اصطلاح 
انسان دوســتانه ای! که می گیرند، از رواج قتل و جنایت 
دفاع کرده اند و بین قاتل که مرتکب ظلمی بزرگ شــده 
اســت و مقتول که بی گناه کشته شده است، جانب قاتل 
را گرفتــه و قاتلان را به ارتکاب جرایم بعدی تشــویق 
کرده اند! این قصه اگرچه سر دراز دارد ولی کوتاه سخن 
اینکه شواهد نشان می دهد اظهار نظر آقای آشنا از روی 
 نا آگاهی بوده است!. گفتنی است که در آیه شریفه نیز 

»اولی الالباب/خردمندان« مورد خطاب هستند. 
2-  ضمن آنکه انتقام، حق قانونی، منطقی و انسانی 
اولیای دم اســت، حق مسلم نظام اسلامی نیز هست. به 
گونه ای که حتی اگر اولیای دم نیز از حق خود صرفنظر 
کنند- که هرگز نخواهند کرد- نظام اسلامی برای حفظ 
امنیت مردم و پاســداری از حریم اسلام و انقلاب باید 
تروریست ها را به ســختی مجازات کند که هلاکت آنها 
کمترین مجازاتی است که در این دنیا متحمل می شوند و 
عذاب الیم آنان به آن سرای موکول شده است. با این حال 
آقای آشنا می نویسد: »اما، ما در دام چرخه خونین و باطل 
انتقــام نخواهیم افتاد«! و توضیح نمی دهد که منظورش 
از »ما« چه کسانی است؟! و ایشان در کدام سوی ماجرا 
ایستاده است؟! و به قول همسر یکی از 27 شهید بزرگوار؛ 

»آقای آشنا، شما از جانب خودت حرف بزن«!
3- مشــاور رئیس جمهــور در حالــی »انتقام« از 
تروریســت ها و مدیران و رؤســای آنها را »دام چرخه 
خونین و باطل«! می نامد که علاوه بر تاکید تمامی نظام های 
حقوقی دنیا، و گواه عقل سلیم، در کلام خداوند تبارک 
و تعالی نیز بر انتقام تاکید شده است. »إنِاَّ مِنَ المُْجْرِمِینَ 
مُنتَقِمُونَ... ما از مجرمان انتقام می گیریم« )22- سجده(. 
ا عَلَینا نصَرُ  و یــا »فَانتَقَمنا مِنَ الذَّینَ أجَرَمــوا وَکانَ حَقًّ
المُؤمِنینَ... از مجرمان انتقام گرفتیم )و مؤمنان را یاری 
کردیم(؛ و یاری مؤمنان، همواره حقّی است بر عهده ما« 

)47- روم(. و... 
4- و بالاخره، همیــن وادادگی ها و خودباختگی های 
برخی از دولتمردان است که گستاخی امروز دشمنان را 
درپی داشته و باعث شده که هر روز مشکل جدیدی به 
ملت تحمیل شود. انگار خواجه شیراز، این بیت از غزل 
خود را در وصف همین آقای آشنا سروده است! آنجا که 

می گوید:
 مــن از بیگانــگان هرگــز ننالم

که با من هر چه کرد آن »آشنا« کرد
حسین شریعتمداری

یادداشت میهمان

رئیس اتاق فکر فتنه سبز 
در لندن برخــلاف ماجرای 
اتفاق افتاده مدعی شد حاضر 
به مصاحبه با صدا و سیمای 
جمهوری اسلامی نشده است.
عطــاءالله مهاجرانــی که در 
لندن اقامت دارد، به دنبال وقوع 
فتنه سبز، اتاق فکر فتنه سبز را 
در انگلیس با همراهی عبدالکریم 
ســروش، اکبر گنجی، عبدالعلی 
بازرگان و محسن کدیور راه اندازی 
فتنه گران  نگون بختــی  اما  کرد 
موجب انحلال این مجموعه شد.
مهاجرانی اخیرا در گفت وگو 
با بی بی ســی ادعا کــرد صدا و 
ســیمای ایران از او برای حضور 
برنامــه ای دعوت کرده  در یک 
بود امــا مهاجرانی این دعوت را 

نپذیرفته است.
مهاجرانــی در توضیح عدم 
پذیرش این دعوت گفته به آنها 
»عوامل صدا و ســیما« گفتم در 
مجموع شاکله و سابقه عملی شما 
به گونه ای است که من نمی توانم 
این دعوت را قبول کنم. اتهامات 
و سخنان غیرموجهی )علیه من 
در صدا و سیما( گفته شده است.

برخلاف این ادعا، مهاجرانی 
بسیار مشتاق است که به واسطه 
چنــد دقیقه مصاحبــه- ولو در 
نشــریات داخلی- سابقه خیانت 
خود را ســفید کند. در ماجرای 
اخیــر نیــز واقعیت این اســت 
کــه نه صدا و ســیما، بلکه یک 
تهیه کننده و برنامه ساز غیردولتی 
از باب تنوع، درصدد گفت وگو با 
مهاجرانی درباره چهل ســالگی 
انقلاب بــوده و مهاجرانی نیز با 
اشــتیاق تمام، فرصــت را برای 
سفیدســازی خود مناسب یافته 
بــود. امــا در پی اطــلاع مراکز 
تصمیم گیر از این اقدام اشــتباه، 
جلو آن گرفته شده و رئیس اتاق 
فکر فتنه سبز در لندن ناکام مانده 
است. حالا هم، او ماجرا را وارونه 

روایت می کند!
براساس اسناد ویکی لیکس، 
مهاجرانی سال 201۵ از سفارت 
درخواست  لندن  در  عربســتان 
بورسیه پسر خود را کرده بود که 
با موافقت وزیر خارجه عربستان 
اعطا شده است. مهاجرانی مورد 
عنایت دربــار رژیم کودک کش 

سعودی است.

رئیس اتاق فکر فتنه در لندن ناکام ماند 
و قمپز در کرد


